关于2017年高校教师资格认定网上报名和现场确认的通知
各单位：
请通知本单位报名人员登陆中国教师资格网进行网上申报。因系统对不同的省份开放时间有限，申请人须按本通知的要求仔细、准确的填报相关信息。现将有关事项通知如下：
一、网上申报流程及注意事项
（一）网报时间：2017年5月22-23日。

登陆中国教师资格网（http://www.jszg.edu.cn）；选择“未参加全国统考申请人网报入口”进入网报系统。

（二）首次登陆，需先进行注册，并牢记账号和密码。
页面打开后认真阅读“网上申报协议”。完全同意后点“下一步”。

（三）填写身份信息。
选择资格种类和认定机构；
申请资格种类：高等学校教师资格；
认定省份：山东省；               认定机构：山东省教育厅；
申请任教学科：必须选择到最底层的二级学科；
正确选择后点击“下一步”。
（四）选择现场确认点：德州学院。
正确选择后点击“下一步”；阅读“注意事项”后，点击“下一步”。
（五）填写申请人详细信息。
1、本页面所有信息项都要填写,不能有空项。

2、基础信息：证件类型统一选择身份证；
“出生日期”系统根据身份证自动生成，不得更改。
3、普通话信息：成绩、编号、发证单位均须对照证书原件填写。博士直接选择免测,相关信息填无。
4、是否在校生：否。

5、工作单位：德州学院。
“德州学院”四个字为我校法定全称，切勿自创名目。
6、现从事职业：在职教学人员。
7、个人简历：从初中起按时间顺序填写，总数不超过8条，超过8条的依次删减前面的简历。其中“职务”栏在校学习期间填“学生”，在学校参加工作后填“教师”。单位填法定全称，有证书的严格按证书落款填写。
起止时间格式：按系统要求规范填写，最后时间填“至今”。
简历除寒暑假外不得中断，中断六个月及以上的需到派出所开具无违法犯罪记录证明。

简历必须包含本科学习经历。

8、户籍所在地：根据户口本填写至户籍所在派出所或街道办事处。如“山东省德州市湖滨北路派出所”；
出生地：填写至县（市、区）级，如“山东省禹城市”；
通讯地址：山东省德州市大学西路566号。

9、联系电话：分别在对应的位置填写本人的座机和手机号码，注意座机的填写格式为：0534-898****（可填所在单位办公室电话）。

10、照片：必须使用与教师资格申请表、教师资格证书上所粘贴的同一底板的照片。
11、关于思想品德鉴定信息

填写的思想品德鉴定单位全称、地址、电话、邮编必须与申请人思想品德鉴定表所填内容一致；

鉴定单位全称：德州学院；
鉴定单位地址：山东省德州市大学西路566号；电话：0534-8985818；邮编：253023。
（六）上述注册信息须一次性填写完成，仔细核对无误后点击“提交”，注意不要点击“保存注册信息”选项，以免造成信息丢失。

信息提交后将无法更改。不提交注册信息无法进行现场确认。

（七）报名结束以后，点击“退出”按钮关闭报名页面，以免信息被他人误改。
二、现场确认及注意事项
1、现场确认前须先登录网报系统查看网上申报信息是否审核通过。

2、5月24日（周三）到人事处918房间进行现场确认。
3、申请人现场确认须递交的材料：

（1）《教师资格认定申请表》一式两份，将系统导出的表格用A3纸双面打印，不可复印。表中内容须与网上申报系统数据完全一致，严禁手动更改。
（2）学历证书原件、复印件（需提交最高学历和本科学历证书原件及复印件；博士另需提交学位证原件及复印件）及①②③三个材料之一。
①通过中国高等教育学生信息网打印的关于本人学历的《教育部学历证书电子注册备案表》。

②教育部全国高等学校学生信息咨询与就业指导中心出具的《中国高等教育学历认证报告》的原件及复印件。

③教育部留学服务中心出具的《国（境）外学历学位认证书》的原件及复印件。
（3）身份证原件和复印件。
（4）高校教师岗前培训合格证或教育基础理论知识(高等学校教师资格考试笔试)考试合格证原件和复印件（2017年参加考试人员不需要提交）。
（5）普通话水平测试等级证书原件和复印件（博士不需要提交）。
（6）《申请人思想品德鉴定表》，由申请人所在教学单位负责人对申请人的思想品德情况作出鉴定，并填写表中第4至第9项。表中第10项-11项为鉴定单位信息，须与网报系统中所填信息完全一致。
表中填写人签名由所在教学单位负责人签字；公章由人事处加盖。
此表需手填。
（7）《山东省教师资格申请人员体格检查表》。
申请人需自行到县级及以上综合医院（德州市人民医院或中医院）进行体检，体检表必须由主检医师填写体检结论并签字、盖章。半年内有效。
从2010年起，我省教师资格认定体检项目取消乙肝项目检测，即乙肝病毒感染标志物检测，包括乙肝病毒表面抗原、乙肝病毒表面抗体、乙肝病毒e抗原、乙肝病毒e抗体、乙肝病毒核心抗体和乙肝病毒脱氧核糖核苷酸检测等（俗称“乙肝五项”和HBV-DNA检测）。继续保留丙氨酸氨基转移酶（ALT，简称转氨酶）检测作为体检项目。如果受检者转氨酶正常，不得进行乙肝项目检测；如果转氨酶异常，可进一步明确诊断。

此表最迟面试前提交。
（8）近期1寸免冠正面彩色证件照片1张（教师资格认定各项工作所需的所有照片须是同底版）。
4、所有复印件统一用A4纸复印，原件和复印件分别按上述顺序排序。

5、自备标准档案袋，将确认材料按上述顺序装入档案袋。
三、关于教师资格考试面试

面试时间预计在7月初，具体时间、地点和要求另行通知。
德州学院人事处

                                            2017年5月19日

附：

1-山东省教师资格申请人员体格检查表
2-教师资格申请人思想品德鉴定表
PAGE
1